
   Univerzita Karlova, KOLEJE A MENZY, Zvoníčkova 5, Praha 6  
 
Č.j. UKKaM/17786/2018 

V Praze, dne 13. 3. 2018 
 

        OPATŘENÍ ŘEDITELE č. 2/2018 
 

     upravující poskytování stravovacích poukázek zaměstnancům Kolejí a menz   
 
  

1. Zaměstnanci lze, za účelem zajištění závodního stravování ve veřejném 
stravovacím zařízení, poskytnout stravovací poukázky (dále „stravenky“).    

 
2. Možnost nákupu stravenek se vztahuje na všechny zaměstnance bez výjimky. 

Stravenku si může zaměstnanec zakoupit za každý pracovní den v měsíci, ve 
kterém odpracuje aspoň 4 hodiny nepřetržité práce. Přestávky na jídlo a oddech 
se do časového úseku nepřetržitého trvání práce nezapočítávají.  
 

3. Při směně přesahující 10,5 hodiny má zaměstnanec nárok na 2 ks stravenek.  
 

4. Zaměstnanec si může stravenky na aktuální kalendářní měsíc zakoupit v průběhu 
celého daného měsíce.     
 

5. Stravenky nelze zaměstnanci poskytnout v těchto případech: 
- při čerpání dovolené, 
- při dočasné pracovní neschopnosti, 
- při nepřítomnosti z důvodu ošetřování člena rodiny,  
- při čerpání volna z důvodu překážek v práci, 
- při uplatnění stravného na pracovní cestě, 
- při čerpání náhradního volna déle než 4 hodiny,  
- při zjištění neomluvené absence, 
- při odběru dotovaného oběda v kterékoli menze KaM. 
 

6. V případě, že v průběhu období, kdy si zaměstnanec již zakoupil stravenky, 
nastane některý z případů uvedených v odst. 5., je povinností zaměstnance 
příslušný počet stravenek buď vrátit do Ekonomického útvaru, nebo doplatit 
stravenky do jejich plné hodnoty.    

 
7. Toto opatření ředitele nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho vydání. Tímto 

opatřením se zároveň zrušuje Směrnice č. 5/97 o náhradním stravování 
zaměstnanců KaM UK formou poukázek, ze dne 30. 6. 1997.  

 
 
 
 
                   Ing. Jiří  M a c o u n v.r. 
                            ředitel 
 
 
 
Zpracovatel: Ing. Fix, vedoucí EÚ, JUDr. Svobodová, právník 
Rozdělovník: vedoucí odborných útvarů, vedoucí kolejí a vedoucí menz 



 
 
 
 


